[bookmark: _970302034][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2022  №  0176

	О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам (с изменениями)

         Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования по основным общеобразовательным программам  в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  14.04.2021  № 0458 ( в редакции постановления Администрации от 11.08.2021 № 0976), изложив:
         - п. 1.1.  раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:

           «п. 1.1. Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования по основным общеобразовательным
программам в муниципальных образовательных организациях, подведомственных Комитету по образованию и молодежной политике и Комитету по культуре и спорту на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее - Положение) разработано в соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 №196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам (с изменениями), Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам — образовательным программам дошкольного образования», Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 2.8.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам»;

-	п. 1.3.  раздела   1  « Общие  положения » в  следующей  редакции:

      «п. 1.3. Непосредственную деятельность по предоставлению
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования осуществляют муниципальные образовательные организации Ярцевского района, подведомственные Комитету по образованию и молодежной политике и Комитету по культуре и спорту (далее-муниципальные образовательные организации) в соответствии с действующим законодательством в области образования»;

-	п. 3.11. раздела 3. «Общие вопросы по организации деятельности муниципальных образовательных организаций» в следующей редакции:

    «п.	3.11. Комитет    по     образованию   и     молодежной     политике
рассматривает и готовит ответы на поступающие предложения, жалобы и заявления граждан по вопросам совершенствования организации и повышения качества предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительного образования в подведомственных образовательных организациях.
         Комитет по культуре и спорту рассматривает и готовит ответы на поступающие предложения, жалобы и заявления граждан по вопросам совершенствования организации и повышения качества предоставления общедоступного и бесплатного дополнительного образования в подведомственных учреждениях культуры и спорта»;
    - Наименование раздела 7. в следующей редакции:

     «7. Финансирование организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного общего, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования по основным общеобразовательным программам на территории муниципального образования»;

- приложение № 3 к Положению об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях в следующей редакции:

«Приложение № 3 к Положению об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях

Перечень муниципальных образовательных организаций, реализующих
дополнительные общеобразовательные программы
	№
п/п
	Название ОО
	Адрес ОО, телефон
	Электронный
адрес
	Адрес сайта

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов» г. Ярцева Смоленской области
	215800 Смоленская обл., г.Ярцево, ул. Красноармейская, д.67 тел, 7-20-01
	var-sun@mail.ru
	www.var-
sun.edusite.ru

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» г. Ярцево Смоленской области
	215800 г. Ярцево Смоленской области, Школьный пер., д.8 тел. 7-15-43
	cdt.babv@mail.ru
	www.vacdt.edu
site.ru

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Ярцево Смоленской области
	215800 г. Ярцево, ул. Ленинская, д. 15; т. 7-41-42
(ул.Советская, д.13; ул.Автозаводская,д.32)
	Skolaiskusstv@.
mail.ru
	http://museyar. ru/

	4.
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа» г. Ярцево
	215800 г. Ярцево, ул. Чернышевского, д.6; (ул. 30 лет Победы, Д.21) т. 3-75-90
	hudoishkola@   mail.ru
	httn://www.hudo
ishkola.ru/

      2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы муниципального образования  «Ярцевский   район»  Смоленской  области  Н.Н. Соловьеву.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров

image1.png